Página 1 de 8

EDITAL Nº 07/2024 – CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

Divulga o gabarito definitivo e
classificação preliminar relativo
ao Concurso Público nº 01/2024
do Município de Atalanta/SC

O Município de Atalanta, Estado de Santa Catarina, por seu Prefeito Municipal, o Senhor Juarez
Miguel Rodermel, no uso de suas atribuições legais, e a Comissão do Concurso Pu blico, nomeada pelo
Decreto nº 038/2024 e segundo dados remetidos pela empresa responsável pela execução do
Concurso Pu blico, torna público:

1.  O Anexo I contém o gabarito definitivo, apo s ana lises dos recursos;

2.  O Anexo II contém a classificaça o preliminar. Lista I em cara ter geral e na o ha  candidatos
Portadores de Necessidades Especiais. Quando constar a data de nascimento abaixo do nome,
trata-se de crite rio de desempate.

3.  O Anexo III contém relação dos títulos indeferidos, sendo que o motivo consta na área do
candidato.

4. Os recursos/impugnações contra as questões e gabaritos preliminares poderão ser
interpostos entre os dias 21/09 a 24/09/2024, na forma do item 6 e subitens do Edital nº
01/2024.

Atalanta – SC, 20 de setembro de 2024.

Juarez Miguel Rodermel
Prefeito Municipal

Cátia Sirene Fontanive Demarchi

Presidente da Comissa o do Concurso Pu blico

Decreto nº 038/2024

Página 2 de 8

Edital nº 07/2024 – CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

ANEXO I
Gabaritos definitivos

(item 1 do presente edital)

01 a 05 = Lí ngua Portuguesa; 06 a 10 = Matema tica; 11 a 15 = Conhecimentos Gerais; 16 a 35 = Conhecimentos Especí ficos.

Cargo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35
Assistente
Social

B B C D A B D C C D B B D D C A D B C C A D C B D A D C B C A D B A C

Nutricionista B B C D A B D C C D B B D D C A C C D B C C D B A A B D D A B C B D A

Engenheiro
Civil

B B C D A B A C B D B B D D C A C B X B C D D A A A C B B C C B B A D

Oficial
Administrativo

B B C D A B D A C D B B D D C D B B B D A A B D C B A D C C B C B A B

Operador de
Equipamento

A C B A A B D C C C B B D D C B D A B C A A B D A C A A D B A D D A D

Agente de
Serviços
Gerais
(braçal)

A C B A A C D C C D B B D D C D A B D D A C C D D B A C B D B C C A B

Servente A C B A A C D C C D B B D D C X B C A D C A C B D C A D B D B C C A B

Em vermelho gabarito alterado pelo Comunicado II de 20/09/2024
X- questa o anulada

Página 3 de 8

Edital nº 07/2024 – CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024
ANEXO II

CLASSIFICAÇA O PRELIMINAR

Agente de Serviços Gerais (braçal)

Fundamental e alfabetizado

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Português Matemática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

 1  7857  RAFAEL ATAIDE WALTER  ***.483.019-** 0.40 0.80 1.00 6.65  8.85  8.85

 2  8028  MARCIO JOAO GILI
Xx/xx/1972

 ***.208.749-** 0.60 1.00 0.80 5.95  8.35  8.35

 3  7919  LEANDRO CÉSAR KLAUMANN
Xx/xx/1987

 ***.688.939-** 0.60 1.00 0.80 5.95  8.35  8.35

 4  7814  JOSÉ CARLOS BROERING  ***.588.139-** 0.60 0.60 0.80 5.95  7.95  7.95

 5  8062  LUIS CARLOS SIEVES  ***.333.869-** 0.20 0.20 0.60 5.60  6.60  6.60

 6  7762  FERNANDO KLETTENBERG  ***.237.239-** 0.60 1.00 0.80 4.20  6.60  6.60

 7  7838  DANIELA DA SILVA  ***.254.169-** 0.40 0.60 0.20 3.15  4.35  4.35

 8  7776  NILSON NAZARENO LAURENTINO  ***.262.969-** 0.40 0.40 0.20 2.80  3.80  3.80

 Ausente  8039  JULIANO ALEXANDRE DA SILVA  ***.051.304-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente

 Ausente  7782  DANIEL ABREU  ***.150.919-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente

Assistente Social

Superior

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Português Matemática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Títulos Média final

 Reprovado  7836  GISELE EDITH SCHULER  ***.131.419-** 0.00 0.40 0.40 3.85  4.65  0.00  3.72

 Reprovado  7993  JÉSSICA CAROLINA DOS SANTOS ALVES  ***.487.875-** 0.40 0.00 0.60 3.50  4.50  0.00  3.60

 Reprovado  8117  ROSIELE DO ROCIO MATOS  ***.604.919-** 0.20 0.20 0.40 2.10  2.90  0.00  2.32

 Ausente  7820  ANA PAULA BATISTA BORGES  ***.365.219-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  2.00

 Ausente  7800  AMANDA TAMIRES ZAMINI SASSO  ***.875.029-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  2.00

Página 4 de 8

Engenheiro Civil

Superior

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Português Matemática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Títulos Média final

 1  7799  FRANCIELLE KAROLINE BARBOSA FERNANDES  ***.173.389-** 1.00 0.80 0.60 4.55  6.95  2.00  5.96

 2  7775  DARCI LUCAS PICININI PEREIRA  ***.562.769-** 0.40 0.80 0.60 4.90  6.70  2.00  5.76

 3  8129  SANDRO RADDATZ  ***.326.779-** 1.00 1.00 0.80 4.20  7.00  0.00  5.60

 4  8050  SERGIO LUIS KEIEL  ***.659.420-** 0.80 0.40 0.80 3.85  5.85  2.00  5.08

 5  7790  LEONARDO JOSÉ DE MELO  ***.206.189-** 0.80 1.00 0.60 3.85  6.25  0.00  5.00

 6  7816  EDSON KLEM  ***.571.079-** 0.80 0.80 0.80 3.85  6.25  0.00  5.00

 7  8009  RAFAEL RAITTZ HERMES
Xx/xx/2000

 ***.189.669-** 0.60 0.80 0.60 4.20  6.20  0.00  4.96

 8  7818  WILLIAN EDUARDO SENEM
Xx/xx/2001

 ***.849.709-** 0.60 0.80 0.60 4.20  6.20  0.00  4.96

 9  8010  RENAHN MAEBERG  ***.273.589-** 0.60 0.60 0.80 4.20  6.20  0.00  4.96

 10  8127  TAINÁ KRAMEL  ***.981.909-** 0.80 0.60 0.80 3.50  5.70  2.00  4.96

 11  8133  CARLOS ADÍLIO CHIQUETTI  ***.197.629-** 0.80 0.80 1.00 3.50  6.10  0.00  4.88

 12  7767  LUCIANO ROSA DOS SANTOS  ***.125.319-** 0.60 0.80 0.40 3.85  5.65  0.00  4.52

 13  7804  SARAH SCHVINDEN  ***.335.039-** 0.60 1.00 0.60 2.80  5.00  2.00  4.40

 14  8102  ANA PAULA MENDONÇA  ***.312.529-** 0.40 0.40 0.40 4.20  5.40  0.00  4.32

 15  7941  RAFAEL JOCHEM  ***.602.149-** 0.40 0.80 0.40 3.50  5.10  0.00  4.08

 Reprovado  7809  REGIANE SILMARA MORATELLI  ***.807.649-** 0.20 0.60 0.60 3.50  4.90  2.00

 Reprovado  7854  MARCOS OLIVEIRA PADILHA  ***.370.529-** 1.00 0.80 0.60 2.45  4.85  2.00

 Reprovado  7812  DEIVID HEIDEMANN  ***.039.979-** 0.40 0.40 0.40 3.50  4.70  2.00

 Reprovado  7805  RAFAEL HASSE LEUTPRECHT  ***.545.309-** 0.40 0.60 0.40 3.50  4.90  0.00

 Reprovado  7988  MARCIO JOSÉ HOMEM  ***.257.389-** 0.20 0.60 0.20 3.15  4.15  2.00

 Reprovado  7801  ALEXANDRE DE MORAES  ***.785.729-** 0.20 0.60 0.60 3.15  4.55  0.00

 Reprovado  7768  ALINE ANTUNES RODRIGUES  ***.429.989-** 0.20 0.40 0.40 2.80  3.80  0.00

 Reprovado  8049  CLEBER AMAURI ESTEVES WUTTKE  ***.079.649-** 0.40 0.40 0.40 2.10  3.30  0.00

 Ausente  7855  AGNELO MORAIS  ***.020.833-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  6.00

 Ausente  7757  MURILO HENRIQUE DOS SANTOS NOVAES  ***.684.192-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  6.00

Página 5 de 8

 Ausente  8132  MARCELA TATIARA SOUZA DOS SANTOS  ***.859.222-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  2.00

 Ausente  8006  FERNANDO DA SILVA  ***.967.339-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  7779  BRENDA BERNADETE SANTOS CARVALHO  ***.374.261-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  8081  LETÍCIA TOMELIN SELINGER  ***.155.999-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

Nutricionista

Superior

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Português Matemática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Títulos Média final

 1  8128  MARCIA DA COSTA PORTO  ***.893.389-** 1.00 0.80 0.40 5.95  8.15  0.00  6.52

 2  8113  STEPHANIE FELCZAK ORTMANN  ***.490.809-** 0.80 1.00 0.60 4.90  7.30  2.00  6.24

 3  8096  CAMÍLI ANDRÉIA MARIAN  ***.808.619-** 0.40 0.60 0.40 4.55  5.95  0.00  4.76

Oficial Administrativo

Médio

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Português Matemática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova
teórica

Títulos Média final

 1  7752  GABRIELA PROCHNOW  ***.075.149-** 0.80 1.00 0.40 5.60  7.80  2.00  6.64

 2  8116  MARIA CAROLINA SCHLICKMANN  ***.174.719-** 0.60 1.00 0.60 5.95  8.15  0.00  6.52

 3  7751  RODRIGO OSAIR DA SILVA  ***.473.409-** 0.20 1.00 0.60 5.60  7.40  2.00  6.32

 4  7839  ISABEL CRISTINA SCHARF  ***.103.179-** 0.80 0.80 0.80 5.25  7.65  0.00  6.12

 5  8046  CRISTIAN NATAN MARIAN  ***.775.449-** 0.60 1.00 0.60 4.20  6.40  2.00  5.52

 6  7900  THAIS CRISTINA CEASAR  ***.408.049-** 0.80 0.80 0.20 4.90  6.70  0.00  5.36

 7  7777  DEBORA DOS SANTOS MARCONCINI  ***.163.039-** 0.60 0.80 0.60 4.20  6.20  0.00  4.96

 8  7750  TAUANE KNOTH HILLESHEIM  ***.594.149-** 0.40 0.40 0.40 3.85  5.05  4.00  4.84

 9  7758  GUILHERME WILLIAM NECKEL  ***.670.949-** 0.60 0.80 0.40 4.20  6.00  0.00  4.80

 10  7965  LARISSA ROSA SIEVES  ***.638.489-** 0.80 0.80 0.40 3.85  5.85  0.00  4.68

 11  8086  GUSTAVO SCHAFER RIBEIRO DA LUZ  ***.981.689-** 0.40 1.00 0.60 3.85  5.85  0.00  4.68

 12  8131  EZEQUIEL MAY  ***.218.999-** 0.40 0.40 0.40 4.55  5.75  0.00  4.60

 13  7983  ELOISA PROCHNOW  ***.564.299-** 0.80 0.60 0.40 3.85  5.65  0.00  4.52

Página 6 de 8

 14  7827  ISOLENE DA SILVA LIZ  ***.770.039-** 0.60 0.80 0.40 3.85  5.65  0.00  4.52

 15  7810  LUCAS FELIPE FERNANDES  ***.322.399-** 0.40 0.80 0.40 3.50  5.10  2.00  4.48

 16  8136  RICARDO CARLOS SILVA  ***.317.074-** 0.20 1.00 0.40 3.85  5.45  0.00  4.36

 17  8084  IANA CAROLINE BECKER  ***.990.109-** 0.20 0.80 0.60 3.50  5.10  0.00  4.08

 Reprovado  7822  TAMIRES APARECIDA ADRIANO  ***.846.849-** 0.80 0.60 0.40 2.80  4.60  2.00

 Reprovado  8115  DIANARA CAROLINE DELLAJUSTINA
DEMARCHI

 ***.481.779-** 0.40 0.60 0.80 2.80  4.60  2.00

 Reprovado  7924  LAURA CECILIA MARCILIO  ***.038.249-** 0.60 0.60 0.60 3.15  4.95  0.00

 Reprovado  8130  ANA CAROLINE PEREIRA  ***.916.779-** 0.40 0.40 0.80 3.15  4.75  0.00

 Reprovado  7795  PÂMELA SENEM  ***.274.479-** 0.20 0.80 0.60 3.15  4.75  0.00

 Reprovado  8134  BRENDA BILCK  ***.653.459-** 0.60 0.60 0.20 3.15  4.55  0.00

 Reprovado  8007  DJÉSSIKA PEREIRA KUBIACK  ***.775.219-** 0.00 0.60 0.20 3.50  4.30  0.00

 Reprovado  7970  GONÇALINO ROQUE ANTUNES JUNIOR  ***.446.429-** 0.00 0.60 0.40 2.80  3.80  2.00

 Reprovado  8114  ELLEN JÚLIA SCHÄFER  ***.675.629-** 0.40 0.80 0.60 2.45  4.25  0.00

 Reprovado  8057  GABRIEL GUIMARÃES DE MELO  ***.274.729-** 0.20 0.60 0.60 2.80  4.20  0.00

 Reprovado  7972  MARISA FERNANDES BARTH  ***.548.009-** 0.40 0.40 0.20 3.15  4.15  0.00

 Reprovado  8126  MICHELLE DA CUNHA NASATO  ***.044.220-** 0.20 0.40 0.40 3.15  4.15  0.00

 Reprovado  8106  TISADÊ WIGGERS DOS SANTOS  ***.236.389-** 0.60 0.20 0.40 2.80  4.00  0.00

 Reprovado  7976  ILIETE VITÓRIA PEREIRA  ***.412.799-** 0.20 0.20 0.40 3.15  3.95  0.00

 Reprovado  7922  HELOISA CAROLINE MACIEL  ***.584.259-** 0.20 0.20 0.20 3.15  3.75  0.00

 Reprovado  8033  JULIANA PEREIRA KUBIACK  ***.154.949-** 0.60 0.60 0.40 2.10  3.70  0.00

 Reprovado  7978  RAISSA SASSE KÜERTEN  ***.608.809-** 0.20 0.40 0.20 2.80  3.60  0.00

 Reprovado  7969  GISELE OLINDA KRAUSE HEINZEN
FERREIRA

 ***.595.989-** 0.40 0.40 0.20 2.45  3.45  0.00

 Reprovado  7811  SERGIO FERNANDES  ***.700.459-** 0.40 0.80 0.00 2.10  3.30  0.00

 Reprovado  8027  MARCOS GABRIEL LESSA  ***.670.059-** 0.00 0.20 0.60 2.45  3.25  0.00

 Reprovado  7823  ANDRÉ LUIZ AZUAGA DE MOURA  ***.543.611-** 0.40 0.20 0.40 1.75  2.75  2.00

 Reprovado  7960  JULIA HILLESHEIM  ***.425.879-** 0.40 0.80 0.20 1.75  3.15  0.00

 Reprovado  8095  SABRINA PEZENTI DE FREITAS  ***.929.009-** 0.40 0.40 0.40 1.75  2.95  0.00

 Reprovado  7788  JAINE INGELS  ***.835.479-** 0.60 0.00 0.20 2.10  2.90  0.00

 Reprovado  8073  NILZA PINHEIRO ALVES AZUAGA  ***.929.891-** 0.60 0.20 0.20 1.40  2.40  2.00

 Reprovado  7817  DEISE VOSS  ***.300.989-** 0.40 0.40 0.20 1.75  2.75  0.00

Página 7 de 8

 Ausente  8019  GEORGIA CASSIA KLETTENBERG  ***.785.499-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  4.00

 Ausente  8141  JAQUELINE PESENTI  ***.524.159-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  8036  ANGIBETH KATHERINE DO NASCIMENTO
MACAPIO

 ***.013.469-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  7826  PATRÍCIA EGER  ***.962.959-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  7829  LEILANE KARINE KELLERMANN W.
KRIEGER

 ***.700.689-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  7938  TAINE KERLY DA SILVEIRA  ***.386.379-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  7985  MATEUS DAVI APNO TUREK  ***.335.509-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  8090  GABRIELA LOTERIO  ***.831.399-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  7879  KÉLI RODOLFO DA SILVA  ***.237.719-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  8139  PAOLA BEATRIZ PARMA  ***.687.009-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

Operador de Equipamento

Fundamental (com prática)

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Português Matemática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Prática Média final

 1  8003  MARCO ANTONIO MARCELINO  ***.151.709-** 0.40 0.60 0.60 6.30  7.90  10.00  9.37

 2  7766  EDUARDO ARNOLD  ***.606.299-** 0.80 0.80 0.60 5.60  7.80  10.00  9.34

 3  7920  GILBERTO SCHAFER  ***.160.809-** 0.80 0.40 0.60 5.25  7.05  10.00  9.12

 4  7770  VILMAR DA SILVA  ***.234.859-** 0.00 0.40 0.60 5.25  6.25  9.50  8.53

 5  7769  MARCIO SEEMANN  ***.719.689-** 0.60 0.60 0.60 4.90  6.70  9.25  8.49

 6  7802  GILMAR DOS SANTOS  ***.502.509-** 0.40 0.40 0.40 5.25  6.45  8.50  7.89

 7  8110  FELISBERTO PADILHA DA ROSA  ***.422.439-** 0.60 0.00 0.40 3.50  4.50  7.25  6.43

 Reprovado  8074  MARIO OMAR AZUAGA DE MOURA  ***.093.191-** 0.60 0.40 0.40 5.25  6.65  4.50  5.15

 Ausente  7881  ANTONIO FRONZA  ***.511.769-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  7863  ANDERSON SCHVARTZ  ***.991.529-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  8140  DANIEL RUAN RODERMEL  ***.384.859-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  7780  ALEX ARNOLD  ***.896.149-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

 Ausente  7835  JEISON DA SILVA  ***.003.269-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00

Página 8 de 8

Servente

Fundamental e alfabetizado (sem prática)

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Português Matemática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

 1  7834  LUANA PASSING  ***.179.689-** 0.80 0.80 0.40 6.30  8.30  8.30

 2  7803  MARISA BEATRIZ PELLENZ  ***.939.029-** 0.60 1.00 1.00 5.60  8.20  8.20

 3  7792  DIRLENE ELISETE SENS  ***.849.918-** 0.80 0.80 0.60 5.25  7.45  7.45

 4  8092  SARA FUCK BECKER  ***.769.519-** 0.80 0.60 0.80 5.25  7.45  7.45

 5  8091  TAMARA PATRICIA DO NASCIMENTO  ***.226.589-** 0.60 0.80 0.80 5.25  7.45  7.45

 6  8089  ZENILDA SCHAFER JANDT  ***.349.119-** 0.60 0.60 0.40 5.60  7.20  7.20

 7  7878  MARINETE LEMOS DA SILVA  ***.371.837-** 0.80 0.80 0.60 4.55  6.75  6.75

 8  7929  DEISE ROSANA GUKERT  ***.629.289-** 0.40 0.80 0.40 4.90  6.50  6.50

 9  8004  DIEIME PRESTES  ***.091.729-** 0.60 0.00 0.20 3.50  4.30  4.30

 10  8032  MARILEIA STEINHEUSER SEEMANN  ***.791.969-** 0.60 0.00 0.20 3.15  3.95  3.95

 11  7958  JANETE FERREIRA HILLESHEIN  ***.525.829-** 0.20 0.40 0.20 3.15  3.95  3.95

 Ausente  7830  MARTHA DE ARAUJO  ***.825.129-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente

 Ausente  8037  ANGINALBA KARELINA DO
NASCIMENTO MACAPIO

 ***.088.569-** 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente

ANEXO III

TÍTULOS INDEFERIDOS

Na o apresentaça o de certificados ou diplomas – item 4.5.5, alí nea “a” do edital 001/2024

Inscriça o Candidato
7777 Debora dos Santos Marconcini
7768 Aline Antunes Rodrigues